

Włocławek, dnia 09.06.2022.r.

**Zamawiający:**  
**PGK „Saniko” Sp. z o.o.**  
**ul. Komunalna 4**  
**87-800 Włocławek**

## **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ**

**Dotyczy: Dostawa fabrycznie nowych podnośników typu nożycowego oraz masztowego na potrzeby RZUOK w Machnaczu 41a, gm. Brześć Kujawski, w podziale na 2 części.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 1:**

Zwracam się z pytaniem odnośnie szczegółowego opisu podnośnika nożycowego z części pierwszej. Czy mogę zaoferować podnośnik o nieznacznie innych parametrach.

- 1) wymiary platformy: 1,55 – 1,66 m × 0,65 – 0,81 chciałbym zaoferować 1.72 m
- 2) długość transportowa: 1,74 m – 1,85 chciałbym zaoferować 1,9 m
- 3) prześwit: od min. 6 cm do maks. 8 cm chciałbym zaoferować 8,7 cm
- 4) zasilanie akumulatorowe o pojemności minimum 185 Ah chciałbym zaoferować 130Ah

### **Odpowiedź:**

Adn. 1) Zamawiający nie wyraża zgody.

Adn. 2) Zamawiający nie wyraża zgody.

Adn. 3) Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 13.

Adn. 4) Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 2:**

Dotyczy SWZ VI pkt 3 ppkt 1 oraz Załącznika nr 5 do SWZ § 1 pkt 2 ppkt a) e) oraz f)

Wraz z dostawą maszyny Zamawiający wymaga: decyzji dopuszczającej do pracy, wydanej przez UDT.

Proszę o zmianę:

Dostawca dostarczy Zamawiającemu dokumentację niezbędną do rejestracji maszyny w UDT (instrukcję obsługi w j. polski, schematy oraz instrukcję serwisową w j. ang.) Zgłoszenie maszyny do rejestracji, leży po stronie Zamawiającego. Zgłoszenia należy dokonać przez portal eUDT.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, postanawia wprowadzić zmiany do Rozdziału VI pkt. 3 ppkt 1) SWZ, oraz § 1 pkt 2 ppkt a) w załączniku nr 5 do SWZ.

Zmodyfikowana treść SWZ oraz załącznika nr 5 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

**Pytanie 3:**

Dotyczy SWZ VI pkt 3 ppkt 1 oraz Załącznika nr 5 do SWZ § 1 pkt 2 ppkt a) e) oraz f) Wykaz części zamiennych - dostępny jest od Producenta jedynie w j. angielskim. Czy Zamawiający zaakceptuje ten dokument w j. angielskim?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza ten dokument w języku angielskim.

**Pytanie 4:**

Dotyczy SWZ VI pkt 3 ppkt 1 oraz Załącznika nr 5 do SWZ § 1 pkt 2 ppkt a) e) oraz f) Dokumentację zasilania elektrycznego - Czy Zamawiający rozumie przez to dokument potwierdzający badanie rezystancji gniazdka na platformie?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający rozumie przez to dostarczenie ogólnych schematów ideowych zasilania elektrycznego sporządzonych przez producenta dla każdego z urządzeń.

**Pytanie 5**

Dotyczy SWZ VI pkt 3 ppkt oraz Załącznik nr 5 do SWZ § 5 pkt 4

Proszę o zmianę zapisu na:

Dostawca zapewnia autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski reagujący (tj. przyjęcie zgłoszenia) w ciągu nie więcej niż 72 (słownie: siedemdziesiąt dwie) godzin (tj. 3 dni robocze) od wysłania zgłoszenia przez Zamawiającego w formie e-mail, na adres podany w § 10 niniejszej umowy, przyjmując dzień roboczy od godziny 8:00 do godziny 16:00.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmiany, w ten sposób, że:

postanawia wprowadzić zmiany do Rozdziału VI pkt. 3 ppkt 5) SWZ. Natomiast w § 5 pkt 4 w załączniku nr 5 do SWZ zmienia zapis na poniższy:

„Nieprzekraczalny czas przybycia autoryzowanego serwisu wynosi **72 godziny, tj. 3 dni robocze liczone** od momentu otrzymania pisemnego zgłoszenia wady/awarii/usterki (za czas reakcji należy przyjąć przyjazd serwisu do maszyny). Zgłoszenia będą przesyłane na adres e-mail, podany w § 10 niniejszej umowy. Jako dzień roboczy przyjmuje się każdy z dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od godziny 8:00 do godziny 16:00.”

Zmodyfikowana treść SWZ oraz załącznika nr 5 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

**Pytanie 6**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 5 pkt 5

Proszę o zmianę zapisu na:

Wszelkie wady maszyny ujawnione w okresie gwarancji będą usuwane w terminie 14 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii na koszt Wykonawcy, pod warunkiem dostępności części zamiennych u Producenta. W przypadku potwierdzonego przez Producenta braku dostępności części zamiennych, termin usunięcia wady zostanie indywidualnie uzgodniony przez Strony.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, postanawia wprowadzić zmiany w **Załączniku nr 5 do SWZ w zakresie § 5 ust. 5 i 6.**

Zmodyfikowana treść załącznika nr 5 do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ § 5 pkt 9

Proszę o zmianę zapisu na:

"Nie wykonanie naprawy gwarancyjnej w terminie określonym w ust. 5 niniejszego paragrafu lub terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z ust. 6 niniejszego paragrafu, jak i niedostarczenie maszyny zastępczej, uprawnia Zamawiającego do:

- żądania zapłaty kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 2 pkt. c) i d) niniejszej umowy."

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 5 pkt 9.

#### **Pytanie 8**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 5 pkt 3

Proszę o dodanie zapisu:

"Wykonawca udziela Gwarancji na okres 24 (dwudziestu czterech) miesięcy, liczonej od dnia podpisania przez obie Strony Protokołu, z wyłączeniem opon, akumulatorów, przewodów hydraulicznych giętkich, okładzin hamulcowych oraz uszczelek i pierścieni uszczelniających, na które gwarancja wynosi minimum 12 miesięcy.

Gwarancji nie podlegają usterki, wady i uszkodzenia będące następstwem wypadków losowych, uszkodzeń mechanicznych, błędów samodzielnego montażu części bądź podzespołów, niewłaściwej eksploatacji, czy konserwacji, lub samowolnych przeróbek i zmian konstrukcyjnych dokonywanych przez Zamawiającego lub na jego zlecenie. Wykonawca nie odpowiada za wady będące wynikiem jego zmian, przeróbek lub napraw dokonanych przez podmioty trzecie inne niż serwis producenta oraz użytkowanie niezgodnie z instrukcją obsługi Producenta i/lub przez osoby nie posiadające wymaganych uprawnień."

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie godzi się na rozdzielenie terminu obowiązywania gwarancji na poszczególne części maszyny, jednakże ustosunkowując się do pytania, Wykonawca zmienia §5 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ w następujący sposób:

„Wykonawca udziela gwarancji na kompletną maszynę na okres **24 miesięcy**, liczony od daty przekazania maszyny Zamawiającemu protokołem, o którym mowa w § 2 ust. 4 niniejszej umowy. Gwarancji nie podlegają usterki, wady i uszkodzenia będące następstwem wypadków losowych, uszkodzeń mechanicznych, błędów samodzielnego montażu części bądź podzespołów, niewłaściwej eksploatacji, czy konserwacji, lub samowolnych przeróbek i zmian konstrukcyjnych dokonywanych przez Zamawiającego lub na jego zlecenie. Wykonawca nie odpowiada za wady będące wynikiem jego zmian, przeróbek lub napraw dokonanych przez podmioty trzecie inne niż serwis Producenta oraz użytkowanie niezgodnie z instrukcją obsługi Producenta i/lub przez osoby nie posiadające wymaganych uprawnień."

Zmodyfikowana treść załącznika nr 5 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

#### **Pytanie 9**

Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ § 7

Proszę o zmniejszenie wszystkich kar umownych z 1% na 0.2 % oraz na zmniejszenie kar z 15% na 5 %.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10**

Załącznik nr 5 do SWZ § 7 pkt 2 ppkt c)

Proszę o dodanie zapisu:

"W przypadku dostarczenia maszyny zastępczej kary umowne nie będą naliczane."

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, postanawia wprowadzić zmiany w zapisie Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 7 ust. 2 lit. c). Zmodyfikowana treść załącznika nr 5 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

**Pytanie 11**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 3 pkt 2

Czy przez koszty obsługi serwisowej i przeglądów rozumiecie Państwo również koszty asysty przy badaniach okresowych UDT o okresie gwarancji?

**Odpowiedź**

Tak, poprzez koszty obsługi serwisowej i przeglądów Zamawiający rozumie również koszty asysty przy badaniach okresowych UDT w okresie gwarancji. Zamawiającemu chodzi o przeglądy konserwacyjne (miesięczne, kwartalne, półroczne) w ramach UDT zgodne z opracowanym harmonogramem przez producenta urządzenia.

**Pytanie 12**

Pytania co do specyfikacji urządzenia masztowego. Czy dopuszczają Państwo:

- 1) Ciężar całkowity maszyny 2950kg?
- 2) Długość maszyny 2.53m?
- 3) Zewnętrzny promień skrętu 1.65m?
- 4) Wymiary platformy 0.62x0.87m?

**Odpowiedź:**

Adn. 1) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie wagi maszyny. Zmiana parametru „waga” na: od 2500 - 2950 kg.

Adn. 2) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „wymiary urządzenia: długość” na 2,53 – 2,82 m.

Adn. 3) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „zewnętrzny promień skrętu” na 1,66 m -2,00 m.

Adn. 4) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „wymiary platformy” na min. 0,62 -0,87 m (jeden bok) do max. od 0,90 – 1 m (drugi bok)

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, postanawia wprowadzić zmiany w rozdziale VI SWZ oraz w załączniku nr 6 do SWZ. Zmodyfikowana treść SWZ oraz załącznika nr 6 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

**Pytanie 13**

Pytania co do specyfikacji podnośnika nożycowego; czy dopuszczają Państwo:

- 1) Wysokość przy złożonych barierkach 1.83m?
- 2) Prześwit 9cm?
- 3) Wymiary platformy 1.67x0.74m?

4) Długość transportową 1.86m?

Odpowiedź:

Adn. 1) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „wysokość przy złożonych barierkach” na 1,70 m – 1,83 m.

Adn. 2) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „prześwit” na od min. 6 cm do maks. 9 cm.

Adn. 3) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „wymiary platformy” na 1,55 -1,67 m x 0,65 – 0,81 m.

Adn. 4) Zamawiający dopuszcza zmianę parametru w zakresie „długość transportowa” na 1,74 m – 1,86 m.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, postanawia wprowadzić zmiany w rozdziale VI SWZ oraz w załączniku nr 6 do SWZ. Zmodyfikowana treść SWZ oraz załącznika nr 6 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

Termin składania ofert upływa 14 czerwca 2022r., o godzinie 10:00.

Termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 14 czerwca 2022r., o godzinie 12:00.

Załączniki:

- 1) Zmodyfikowana treść Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ]
- 2) Zmodyfikowana treść załącznika nr 5 do SWZ
- 3) Zmodyfikowana treść załącznika nr 6 do SWZ

**PROKURENT**

*BA*  
**mgr Bożena Arkuszewska**

**PROKURENT**

*Violetta Surtanowicz*  
**mgr inż. Violetta Surtanowicz**

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

PROKURANT

PROKURANT

mgr inż. Feliks Zychowicz mgr inż. Andrzej Kozłowski